



Kolejne miasta wypięknieją

Przeprawa mostowa w Połańcu

Ożarów, Połaniec i Stąporków - to trzy gminy, które podpisały w Urzędzie Marszałkowskim umowy na realizację zadań z działania "Rewitalizacja małych miast" świętokrzyskiego RPO. Ze strony Zarządu Województwa Świętokrzyskiego umowy sygnował członek zarządu Kazimierz Kotowski, bezpośrednio nadzorujący wydawania funduszy unijnych.

Były to jedne z ostatnich umów podpisywanych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013. Do realizacji wybrano trzy projekty z gmin Ożarów, Połaniec i Stąporków, na łączną wartość blisko 19 mln zł. W tej kwocie zawiera się dofinansowanie z RPO w wysokości 11,3 mln zł.

Największa dotacja trafi do Połańca, gdzie za blisko 9,3 mln złotych przygotowany zostanie teren rekreacyj-



Członek Zarządu Województwa Kazimierz Kotowski (z prawej) i burmistrz Ożarowa Marcin Majcher po podpisaniu umowy na rewitalizację miejscowości.

ny - część obszaru zostanie utwardzona i powstaną tam

dwa place zabaw, a dwa już istniejące zostaną przebu-

dowane, powstaną też nowe tereny zielone. Przebudowanych zostanie także aż 17 odcinków dróg gminnych, a na terenie miasta - sieć ciepłownicza i wodno-kanalizacyjna.

Niecałe 3,8 mln zł otrzyma Ożarów, gdzie inwestycja o wartości 6,4 mln zł obejmuje m.in. budowę boiska do koszykówki i tenisa ziemnego, wymianę sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, ogrodzenie placówek oświatowych i odnowienie nawierzchni dróg i placów w ramach osiedla Wzgórze.

Z kolei w Stąporkowie realizacja obejmie trzy obszary: teren wokół byłego przedszkola i parku, gdzie powstanie plac zabaw, budowę trybun, studni głębinowej i termomodernizację budynku Miejskiego Klubu Sportowego oraz budowę kompleksu boisk przy Zespole Szkół Publicznych nr 2. Projekt wartości 3,2 mln zł otrzyma 1,9 mln zł dotacji z RPO.



Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Jan Maćkowiak (z lewej) i marszałek województwa podkarpackiego Władysław Ortyl na budowie nowego mostu na Wiśle.

Zakończył się bardzo trudny i zarazem efektywny etap budowy mostu na Wiśle w Połańcu. Mowa o podniesieniu i zamocowaniu przęsła nurtowego, które połączyło powstające z obu stron części mostu.

Na miejscu prace przy instalacji przęsła obserwowali: członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Jan Maćkowiak i marszałek województwa podkarpackiego Władysław Ortyl.

Przeprawa połączy świętokrzyski Połaniec i gminę Borowa na Podkarpaciu. Budowa mostu na Wiśle w Połańcu to wspólna inwestycja województw podkarpackiego i

świętokrzyskiego o nazwie "Likwidacja barier rozwojowych - most na Wiśle z rozbudową drogi wojewódzkiej nr 764 oraz połączeniem z drogą wojewódzką nr 875". Jest współfinansowana ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej 2007-2013. - To niezwykle istotny dzień dla naszych województw. Inwestycja to nie tylko most, ale przede wszystkim nowe połączenie drogowe stolic naszych województw - podkreśla Jan Maćkowiak, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Wspieramy świętokrzyskie talenty

Na Wydziale Matematyczno-Przyrodniczym Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach odbyła się uroczysta inauguracja projektu "Świętokrzyski System Wspierania Talentów - Fascynujący Świat Nauki". W spotkaniu uczestniczył Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa.

Projekt, skierowany do uczniów oraz nauczycieli szkół podstawowych i gimnazjalnych, ma na celu wsparcie najbardziej uzdolnionych mieszkańców regionu w rozwijaniu ich uzdol-

nień, zwłaszcza w zakresie praktycznego rozwijania kompetencji kluczowych. Szczególny nacisk położony jest na kompetencje naukowe, uczenie się z wykorzystaniem nowoczesnych technologii informatycznych, pracę w zespole oraz kreatywność, jako istotne kompetencje związane z przygotowaniem młodych ludzi do wejścia na rynek pracy. Projekt realizują wspólnie Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach i Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach.



Projekt "Świętokrzyski System Wspierania Talentów" zainaugurował Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa.

Redakcja „Wiadomości Marszałkowskich”: Iwona Sinkiewicz-Potaczala - rzecznik prasowy marszałka, tel. 41-342-17-54, Monika Michalska i Przemysław Chruściel, tel. 41-342-13-45; e-mail: biuro.prasowe@sejmik.kielce.pl. „Wiadomości” dostępne będą również w formie elektronicznej na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego - www.sejmik.kielce.pl.

Szpitalik pod dachem



Na budowie nowego szpitalika dziecięcego. Od prawej stoją: wicemarszałek Grzegorz Świercz, marszałek Adam Jarubas, dyrektor WSZ Jan Gierada i dyrektor szpitala dziecięcego Włodzimierz Wielgus.

Gotowy jest stan surowy nowego budynku szpitala dziecięcego na kieleckim Czarnowie, w kompleksie budynków Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego. Budowę szpitalika wizytowali marszałek Adam Jarubas oraz wicemarszałek Grzegorz Świercz.

Łagodna zima, sprzyjała budowlańcom, dzięki czemu prace są zaawansowane i niezagrażony wydaje się termin ich zakończenia,

czyli koniec listopada tego roku. Pięciokondygnacyjny obiekt ma już dach. Trwa montaż okien i ocieplanie budynku. W kwietniu - maju powinny być ogłoszone przetargi na wyposażenie nowego obiektu szpitala dziecięcego.

Budowę, która ma zamknąć się w kwocie 32,2 mln zł prowadzi firma Anna Bud z Kielc. Dodatkowo blisko 12 mln zł przeznaczone zostanie na zakup wyposażenia szpitala.

Wnioski jeszcze przez tydzień!

Do 15 kwietnia można składać wnioski o nadanie Odznaki Honorowej Województwa Świętokrzyskiego, ustanowionej przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego. Wręczenie pierwszych Odznak Honorowych odbędzie się w maju.

Odznaka Honorowa Województwa Świętokrzyskiego może być nadawana osobom fizycznym, prawnym, organizacjom społecznym, związkom zawodowym, pracodawcom, instytucjom, jednostkom samorządu terytorialnego, miejscowościom oraz innym podmiotom, które swoją pracą zawodową lub działalnością naukową, społeczną i polityczną bądź inną, zasłużyły się dla województwa świętokrzyskiego. Przyznawana będzie w szczególności za zasługi w dziedzinie:

- rozwoju społeczno-gospodarczego Województwa Świętokrzyskiego,

- nauki i oświaty, kultury i sztuki związanych z województwem świętokrzyskim,
- badań naukowych,
- ochrony zdrowia, bezpieczeństwa publicznego, obronności i przeciwdziałaniu klęskom żywiołowym,
- rozwoju rolnictwa i ochrony środowiska naturalnego,
- popularyzacji walorów i osiągnięć województwa świętokrzyskiego na arenie krajowej i międzynarodowej.

Wniosek o nadanie odznaki należy złożyć do 15 kwietnia 2014 r. w Kancelarii Sejmiku, pok. 451, IV piętro, bud. C2, Urząd Marszałkowski, al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce lub przesać na adres: Kancelaria Sejmiku Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce. Należy do niego dołączyć zgodę osoby typowanej oraz zgodę na przetwarzanie danych osobowych.